El modelo consiste en comparar los valores de mercado del portafolio: de la fecha

de valuación contra el valor de portafolio estimado con base en los factores de

riesgo definidos en los escenarios.

En el siguiente cuadro se muestran los resultados de aplicar tres posibles

escenarios el total de la posición de derivados al cierre del tercer trimestre de

2016 con cifras en miles de pesos.

Los supuestos utilizados para los tres escenarios de sensibilidad fueron:

Probable: movimientos de 1 volatilidad en el subyacente.

Posible: impacto del 25% en el subyacente

Remoto: impacto del 50% en el subyacente.

Los portafolios a los que se les aplico el análisis de sensibilidad contienen el

total de instrumentos derivados de la Emisora.

En el siguiente cuadro se muestran los resultados de aplicar tres posibles

escenarios el total de la posición de derivados al cierre del segundo trimestre de

2016 con cifras en miles de pesos.

Con estos escenarios, se revisan los resultados y se analizan los requerimientos

adicionales de liquidez que se pudieran tener por llamadas de margen en caso de

presentarse un escenario similar.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

CLAVE DE COTIZACIÓN:

14

AÑO:TRIMESTRE: 03 2016

CONSOLIDADO

Impresión Final

ACTINVR

CORPORACION ACTINVER, S.A.B. DE
C.V. PAGINA 18/

-Arrendadora Actinver, S.A. de C.V.

Capital Contable584

Escenario   Probable   Posible   Remoto

Derivado+/- 1 volatilidad subyacente +/- 25% en subyacente +/-50% en subyacente

Swaps, Forwards, Opciones y Futuros de Divisas 19  33  66

Swaps, Opciones y Futuros de Tasas 19  26  52

Sensibilidad instrumentos derivados 38  59  118

Sensibilidad / Capital Contable6.57%10.06%20.12%

Efectos de la sensibilidad de los instrumentos derivados en el estado de

resultado.

Concepto+ 1σ - 1 σ+ 25% - 25% + 50%- 50%

  en subyacente en subyacente en subyacente

Resultado neto a septiembre 2016  575757575757

Efecto por sensibilidad en instrumentos derivados38-3859-59118-118

Resultado con sensibilidad 9519116-2175-61

Efecto en impuestos causados y/o diferidos-1212-1818-3535

Resultado ajustado83319816140-26

El impacto en el estado de resultados de la Emisora bajo los tres escenarios es

de:

Probable:  38 millones de pesos.

Posible:   59 millones de pesos.

Remoto: 118 millones de pesos.

Los portafolios a los que se les aplicó el análisis de sensibilidad contienen el

total de instrumentos derivados de la Emisora.

Con estos escenarios, se revisan los resultados y se analizan los requerimientos

adicionales de liquidez que se pudieran tener por llamadas de margen en caso de

presentarse un escenario similar.

Se cuenta con fuentes de fondeo y con liquidez propia, cabe mencionar que en los

[…]

negociaciónMonto nocional / valor nominalValor del activo subyacente Valor

RazonableMonto de Vencimientos por añoColateral / líneas de crédito / Valores

dados en garantía

Trimestre actualTrimestre actualTrimestre actualTrimestre anterior< 1 año2 a 5

años6 a 10 años

Swaps USDNegociación6.719.3776 18.46-27.2-22.5027.20 0

Swaps TIIENegociación984.85.07 4.1113.52.0013.20.2 0

 (1) Tipo de derivado, valor o contrato (Vg. los contratos a vencimiento,

opciones, futuros, swaps con opción de cancelación, opciones flexibles, derivados

implícitos en otros productos, operaciones estructuradas con derivados, derivados

exóticos, notas estructuradas).

Cabe mencionar que la información por tipo de derivado, valor o contrato podrá

presentarse de forma agregada cuando, por la naturaleza o características de

algunos o la totalidad de los derivados en cuestión, la presentación en forma

individual no sea relevante.

-Actinver Casa de Bolsa, S.A. de C.V., Grupo Financiero Actinver

Capital Neto1,465

Escenario   Probable   Posible   Remoto

Derivado+/- 1 volatilidad subyacente +/- 25% en subyacente +/-50% en subyacente

Swaps, Forwards, Opciones y Futuros de Divisas   8   13

27

Swaps, Opciones y Futuros de Tasas13   17   35

Opciones y Futuros de Índices   0   0   0

Sensibilidad instrumentos derivados   21   31  62

Sensibilidad / Capital Neto1.42%2.11%4.22%

Efectos de la sensibilidad de los instrumentos derivados en el estado de

resultado.

Concepto+ 1σ - 1 σ+ 25% - 25% + 50%- 50%

  en subyacente en subyacente en subyacente

Resultado neto a septiembre 2016  138138138138138138

Efecto por sensibilidad en instrumentos derivados21-2131-3162-62

Resultado con sensibilidad 15911716910720076

Efecto en impuestos causados y/o diferidos-66-99-1919

Resultado ajustado15312316011618195

El impacto en el estado de resultados de la Emisora bajo los tres escenarios es

de:

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

CLAVE DE COTIZACIÓN:

16

AÑO:TRIMESTRE: 03 2016

CONSOLIDADO

Impresión Final

ACTINVR

CORPORACION ACTINVER, S.A.B. DE
C.V. PAGINA 18/

Probable:  21 millones de pesos.

Posible:   31 millones de pesos.

Remoto:   62  millones de pesos.

Los portafolios a los que se les aplicó el análisis de sensibilidad contienen el

total de instrumentos derivados de la Emisora.

Con estos escenarios, se revisan los resultados y se analizan los requerimientos

adicionales de liquidez que se pudieran tener por llamadas de margen en caso de

presentarse un escenario similar.

Se cuenta con fuentes de fondeo y con liquidez propia, cabe mencionar que en los